
 

N Á Z E V  P R O J E K T U :  „ I N - Š K O L A “  
R E G I S T R A Č N Í  Č Í S L O :  C Z . 1 . 0 7 / 1 . 1 . 0 3 / 0 1 . 0 0 3 1  

 
T E N T O  P R O J E K T  J E  S P O L U F I N A N C O V Á N  Z  E V R O P S K É H O  S O C I Á L N Í H O  F O N D U  

 A  S T Á T N Í H O  R O Z P O Č T U  Č E S K É  R E P U B L I K Y .  

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 
 
 
 
 

IN – škola ve Svitavách 
 

IN – škola je název projektu, který realizuje od ledna 2009 Střední 
zdravotnická škola Svitavy v rámci operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (OP VK). Tento projekt spolufinancuje Evropský sociální fond 
a státní rozpočet ČR. Celkové náklady projektu činí 3 575 565 Kč.  

Hlavním cílem projektu je zkvalitnit výuku v oboru Zdravotnický asistent. Do 
projektu se zapojí 19 pedagogických pracovníků Střední zdravotnické školy Svitavy a 
více než 200 jejich studentů. Vyučující jednotlivých předmětů si osvojí moderní 
didaktické metody a naučí se využívat moderní technické prostředky, což jim umožní 
vytvářet nové výukové materiály a nové učební dokumenty v souladu s požadavky 
probíhající reformy školství.  

Celý projekt je rozdělen do dvou etap. V první fázi absolvují vyučující kurzy 
zaměřené na aktivizační metody ve výuce (např. metoda RWCT – čtením a psaním 
ke kritickému myšlení). Pedagogičtí pracovníci se také seznámí s novým výukovým 
softwarem a naučí se pracovat s interaktivní tabulí. V této etapě budou vybaveny dvě 
učebny novou multimediální technikou, všichni učitelé budou mít k dispozici 
notebooky, nové výukové pomůcky a odbornou literaturu.  

V druhé části bude probíhat tvorba nových učebních dokumentů a výukových 
materiálů, které by měly zefektivnit a zkvalitnit výuku. Intenzivní spolupráce 
s partnerskými institucemi, a to se Svitavskou nemocnicí, a.s. a s Kojeneckým 
ústavem a Dětským domovem Svitavy, zaručí požadovanou kvalitu těchto produktů. 
Partneři budou nejen konzultovat jednotlivé inovace, ale budou se i přímo podílet na 
výuce formou přednášek a seminářů. 
 
Předpokládané datum ukončení projektu je 30. 9. 2011. 
 
                                                                                  Projektový tým SZŠ Svitavy 
 


